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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در مراسمی با 
حضور مقامات کشوری و لشکری، نمایندگان قشرها و صنوف مختلف، جمعی از 
خانواده های معظم شهدا و سفیران مقیم و بر اساس بند ۹ اصل ۱۱۰ قانون اساسی 
رأی ملت ایران به مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان را به عنوان رئیس جمهور 
اسلامی ایران منصوب کردند. متن بیانات ایشان در مراسم تنفیذ حکم پزشکیان 

را در ادامه می خوانید.
 روز تنفیذ و مراسم تنفیذ، آخرین برگ از کتاب قطور و پرمضمونی است که ملت 
عزیز ایران و دست اندرکاران به وسیله  این انتخابات پرانگیزه تدوین کردند و 
آن را در قفسه  افتخارات کشور ایران ماندگار کردند. خدا را شاکر هستیم که 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم با وجود فضای اندوه عمومی ناشی از 
فقدان رئیس جمهور فقید شهیدمان، مرحوم آقای رئیسی )رضوان الله علیه( 
بحمدالله به بهترین وجهی انجام گرفت؛ با آرامش، با سلامت، با رقابت، با برخورد 
اخلاقی رقبا با رئیس جمهور منتخب و محترم بعد از انتخابات که این برخوردها 
بسیار تحسین برانگیز بود. این آزمون مهمی برای کشور بود که بحمدالله این آزمون با 
 موفقیت انجام گرفت و نتیجه  شیرین آن را ان شاءالله ملت عزیزمان خواهند چشید.
ی، جناب  یاست جمهور پرست محترم ر بنده لازم می دانم نقش سر
آقای مخبر را و هیات دولت را در مدیریت امور کشور در این حدود دو ماه 
یادآوری کنم و از این آقایان تشکر کنم؛ نقش مهمی را ایفا کردند و توانستند 
به فضل الهی کشور را در وضعیت آرامش و با روحیه  عمومی خوب مردم 
 به انتخابات برسانند و انتخابات را به بهترین وجهی به پایان ببرند.
ما بحمدالله یک مردم سالاری آمیخته  با رقابت و سلامت در کشورمان داریم. 
عزیزان من! این مردم سالاری که امروز در کشور ما وجود دارد، ارزان و آسان به دست 
نیامده؛ این نتیجه  قیام مردم در قبال یک وضع نابسامان و مصیبت باری است 
که در گذشته در این کشور وجود داشته. امام بزرگوار ما، از روز اول پیروزی انقلاب، 
با قاطعیت تمام، یک امر بی سابقه  در کشور را تثبیت کردند و آن، دخالت مردم، 
حضور مردم و تأثیر مردم در اداره  کشور است؛ این کار بزرگ امام بزرگوار ما بود که 

یخ زندگی کشور ما است. یکی از مهم ترین حوادث تار
قبل از اینکه ملت ایران به رهبری امام بزرگوار به مردم سالاری دست پیدا بکند، ما 
فقط تجربه  مشروطیت را داشتیم که این تجربه، تجربه  ناکامی بود. در مشروطیت، 
مردم مجاهدت کردند، تلاش کردند، شهید دادند، مبارزات فراوانی انجام گرفت، 
لکن به دلیل اینکه یک رهبری قدرتمند و متنفذ و مردمی بر سر کار نبود، تقریبا از 
همان اولین روزها کشور دچار آشفتگی شد، بیگانه ها دخالت کردند، خودسرهای 
داخلی وارد میدان شدند، حدود پانزده سال کشور در حال آشفتگی بود، بعد هم 
دیکتاتوری خشن رضاشاهی بر سر کار آمد؛ یعنی بین امضای حکم مشروطیت و 
روی کار آمدن یک دیکتاتور خشن بی رحم وابسته ای مثل رضاخان، حدود ۱5 سال 
بیشتر فاصله نشد؛ و همه  زحمات ملت با روی کار آمدن رضای پهلوی بر باد رفت.
خصوصیت و شاخص مهم حکومت پهلوی اول ــ که تقریبا چهار سالش به 
صورت نخست وزیر و فرمانده نیروهای مسلح و مانند اینها بود، و بقیه اش هم 
ـ از یک طرف عبارت بود از دیکتاتوری خشن  به عنوان سلطنت و پادشاهی بود ـ
و مظلوم کشی و فشار به ملت، و از یک طرف ذلت و اطاعت و انفعال در مقابل 
عوامل خارجی. رضاشاه را انگلیس ها سر کار آوردند و هرچه آنها خواستند انجام 
 ، گرفت؛ هم در باب سیاست، هم در باب فرهنگ، هم در باب نوع اداره  کشور
همان که آنها می خواستند در کشور اتفاق افتاد: منابع ملی به غارت رفت؛ قرارداد 
ظالمانه  نفت که در شرف انتها بود، سی سال اضافه شد؛ با مردم سخت گیری و 
سرکوب انجام گرفت؛ با دین و دین داری و روحانیت که عامل مهمی در حرکت 
مردم بود، صریحا و علنا مبارزه شد؛ بعد هم در اواخر دوره، وقتی که آنها احساس 
ـ با شروع جنگ جهانی دوم و  کردند رضاشاه گرایشی به آلمان هیتلری پیدا کرده ـ
ـ  حرکت های آلمان که نشان می داد دارد پیش می رود، یک گرایشی پیدا کرده بود ـ
همین انگلیس هایی که او را سر کار آورده بودند، آمدند دست او را گرفتند گفتند که 
اخراج! او را تبعید کردند و پسر نالایق او را به جای او نشاندند و همان سیاست ها 
ادامه پیدا کرد. محمدرضا هم همان راه پدر را رفت؛ یعنی سخت گیری بر مردم، 
اختناق شدید داخلی، کمک به بیگانگان در تصرف منابع ملی ایران، عمدتا نفت، و 
 ـاین حرف ها را یک وقتی ماها می گفتیم، بعدها  ذلت در مقابل سیاست های بیگانه ـ
که کتاب های خاطرات خود خانواده  پهلوی و کسان شان و نزدیکان شان منتشر 
شد، دیدیم همین حرف هایی که ما می دانستیم و می گفتیم، آنها خودشان به این 
حرف ها اقرار می کنند ــ تعیین نخست وزیر با هدایت بیگانگان، با اراده  بیگانگان؛ 
تعیین نوع خرید تسلیحات، نوع فروش نفت، قیمت هرکدام و بقیه  مسائل عمده  
یغ بر مردم؛ این وضعیت  اداره  کشور به عهده و تابع اراده  بیگانگان، و فشار بی در
سیاست اینها بود. اینها مهم است؛ توجه به این نکات مهم است. کار به جایی 
رسید که محمدرضای پهلوی برای سرنگون کردن یک دولت ملی که استثنائا با 
رأی مردم بر سر کار آمده بود، برای اینکه این دولت را سرنگون کند، متوسل شد به 
آمریکایی ها و انگلیسی ها که کودتا کنند در ایران، و کودتا کردند و دولت را سرنگون 
کردند. یعنی دیگر خیانت بالاتر و آشکارتر از این تصور نمی شود! این مردم سالاری 
که شما امروز در ایران مشاهده می کنید، برآمده از قیام ملت ایران در مقابل چنان 
وضعی است. ملت ایران هرگز دخالت در امور اداره  کشور را تجربه نکرده بود، آزمایش 
نکرده بود؛ انقلاب اسلامی این را هدیه کرد به ملت ایران به دست امام بزرگوار و 
برجسته  بی نظیر ما. قدر این را باید دانست: این مردم سالاری، این حضور مردمی.
ما در جمهوری اسلامی در این چهل و چند سال ده ها انتخابات داشتیم؛ 
انتخابات مجلس، انتخابات ریاست جمهوری، انتخابات شوراها، انتخابات 
مجلس خبرگان قانون اساسی، انتخابات خبرگان رهبری، و همه همراه با رقابت، 
؛ این در درجه  اول  ، گاهی کمتر با سلامت، با حضور پرانگیزه  مردم، گاهی بیشتر
اهمیت قرار ندارد؛ آنچه در درجه  اول اهمیت قرار دارد، »انگیزه دار بودن مردم« 
است. مردم باانگیزه می آیند پای صندوق رأی و رأی می دهند؛ و این اتفاق همواره 
افتاده و وجود داشته. بحمدالله انتخابات اخیر هم به خوبی انجام گرفت؛ و مردم 
بحمدالله رئیس جمهور شایسته ای را انتخاب کردند. بیاناتی که امروز ایشان اینجا 
کردند، متقن و عمیق و حاکی از پایبندی به مبانی حقیقی مردم سالاری اسلامی 
یم ان شاءالله خداوند به ایشان کمک کند. همه  ما باید کمک کنیم  است. امیدوار
در حد خودمان که ایشان و دولت شان بتوانند این کارهای بزرگ را انجام بدهند. 

خب این عرایض ما در مورد اصل قضیه.
بنده چند توصیه می خواهم عرض بکنم که این توصیه ها، هم به دولت و مسئولینی 
است که ان شاءالله در جایگاه های مهم مسئولیت قرار خواهند گرفت، هم به عموم 

ملت است و به همه  ما و خود ما توصیه می کنیم. 
توصیه  اول. کشور ما، کشور بزرگی است، ملت ما ملت بزرگی است. در میان ملت 
ما کسانی که صاحب فکرند، صاحب ابتکارند، صاحب تجربه اند، صاحب آرای 
جدیدند، بی شمارند؛ وقتی انسان پای صحبت این و آن می نشیند، این قدر حرف 
، ابتکار نو در سخنان گوناگون افراد در قشرهای مختلف می شنود که  ، فکر نو نو
شگفت زده می شود. پیشنهادهایی که به صورت مکتوب می دهند، حرف هایی 
که حضوری می زنند، آنچه به عنوان اعتراض می گویند، آنچه به عنوان پیشنهاد 
، ابتکار  می گویند، همه برای انسان از این جهت مژده است که نشان دهنده  فکر نو
، تجربه  خوب و راهگشایی برای آینده است. این ]ظرفیت[ کشور ما است. من  نو
عرض می کنم که این یک ثروت عظیم ملی است و از این باید استفاده کرد. دولت 
محترم و رئیس جمهور محترم ان شاءالله برای مردم، با مردم، در میان مردم از این 
»ظرفیت عظیم مردمی« استفاده کنند و از آن برای رسیدن به اهدافی که ذکر کردند 

و راهی که می خواهند بروند، بهره بگیرند.
البته در کنار این فرصت های انسانی، ثروت های طبیعی و مادی ما هم وجود دارد 
که آن هم فراوان است. ثروت های طبیعی کشور ما خیلی بیش از آن چیزی است 
و آن مقداری است که ما تا به حال از آن بهره گرفته ایم و استفاده کرده ایم؛ خیلی 
بیشتر از اینها است. ما می توانیم کارهای بزرگی را به اتکای این منابع انسانی و 
ثروت انسانی و ثروت طبیعی انجام بدهیم؛ شرطش این است که همت بلند 
داشته باشیم، کارها را بجد دنبال کنیم و همکاران خوبی را ان شاءالله انتخاب 

کنیم. این توصیه   اول ما است.
توصیه  بعدی مربوط به »کار جهادی« است. من عرض می کنم با روحیه  جهادی 
می شود کوه های مشکل را از جا کند. کار جهادی یعنی چه؟ یعنی خستگی ناپذیری، 
بی  مزد و بی منت کار کردن، هدف را انجام وظیفه  انسانی و خدایی قرار دادن و 
پیش رفتن؛ این کار جهادی است. البته چهارچوب های قانونی و اداری وجود دارد، 
باید رعایت بشود، اما کار جهادی، کیفیت است، نوع کار است. صددرصد کار 
قانونی می شود انجام داد، به صورت جهادی و به غیر صورت جهادی؛ خیلی ها 
هستند ظاهر قانون را رعایت می کنند اما کار پیش نمی رود، کار انجام نمی گیرد. 
آقای رئیس جمهور محترم چند روز قبل راجع به همین که در برخی از بخش های 
اداری ما آدمی نشسته که موظف است، مسئول است، اما محصول کار او در 
صبح تا شب محصول قابل توجهی نیست، محصول به دردبخوری نیست، با من 
صحبت می کردند که حرف درستی است. کار جهادی نقطه  مقابل این است. ما 
با کار جهادی کارهای بزرگی در کشور انجام دادیم: دفاع مقدس هشت ساله  ما با 
کار جهادی پیش رفت؛ توطئه های پیچیده  رنگارنگ دشمن در این سی چهل 
سال، با کار جهادی خنثی شد. شهید رئیسی )رضوان الله تعالی علیه( اهل کار 
جهادی بود؛ واقعا شب و روز نمی شناخت؛ واقعا دنبال آفرین و احسنت برای 
این همه کاری که می کرد نبود؛ این را ما از نزدیک دیدیم، حس کردیم. به معنای 
واقعی کلمه تلاش می کرد، کار می کرد، هرآنچه از دستش برمی آمد انجام می داد، 
خیلی ها هم نمی فهمیدند؛ یعنی کارهایی نبود که جلوی چشم مردم باشد، ولی 
[ کار جهادی، ورود مجاهدانه  کار می کرد. این هم توصیه  بعدی ما که ]عبارت بود از
؛ اینکه مدیری بخواهد از راه دور کارها را  در میدان و اجتناب از کنترل از راه دور

. کنترل کند، نمی شود؛ باید برود در دل کار
؛ بدون این نمی شود کار کرد. مجلس باید به دولت  توصیه  بعدی: تعامل ارکان کشور
کمک کند؛ دولت باید روی حساسیت های مجلس حساب کند؛ قوه  قضائیه در 
هر نقطه ای که مورد نیاز است باید حضور فعال داشته باشد؛ نیروهای مسلح در 
هر جایی که دولت نیاز دارد و مردم نیاز دارند، طبق وظایف شان حضور داشته 
باشند؛ همه بایستی نقش آفرینی کنند. این جلسات رؤسای قوا فرصت بسیار 
خوبی است. بنده قبلا هم به مسئولان قوا توصیه کرده ام، الان هم به آقایان که اینجا 
تشریف دارند، توصیه می کنم این جلسات رؤسای سه قوه و تبادل نظر را جدی 
، کار بسیار خوبی است؛ تجربه  ما است که سال های متمادی از  بگیرند؛ این کار

این استفاده کرده ایم.
توصیه  بعدی، رعایت اولویت ها است. البته همه می دانند که بنده نسبت به مسائل 
فرهنگی خیلی حساسم؛ مسائل فرهنگی و مسائل اجتماعی مسائل بسیار مهمی 
است، شاید بیش از همه چیز اهمیت دارد؛ لکن امروز از لحاظ زمانی، اولویت با 
مسائل اقتصادی است. یک تحرک اقتصادی حساب شده  قوی پیگیر مورد نیاز 
است. البته کارهایی در دولت قبل انجام گرفته که کارهای باارزشی است و باید 
ادامه پیدا کند، کارهای دیگری هم باید اضافه بشود. در مسائل اقتصادی، هم از 

زاویه  دید مسائل کلان بایستی به مساله  اقتصادی پرداخت ــ مساله  ارزش پول 
؛ مسائل  ملی، مساله  تولید، مساله  سرمایه گذاری، مساله  بهبود فضای کسب وکار
اساسی و کلی ــ هم از نظر بهبود وضع معیشت مردم که یک کار فوری و کوتاه مدت 
است، کارهایی را می شود انجام داد و ان شاءالله انجام بگیرد. البته در هر دو زمینه 

کارهایی شده و خوب است که ادامه پیدا کند.
توصیه  بعدی، مربوط به فضای احساسات عمومی ناشی از انتخابات است، که 
مخاطب این ]توصیه[ آحاد مردمند، فعالان سیاسی و اجتماعی اند. خب انتخابات 
؛ افرادی در انتخابات، در دو طرف قضیه قرار  طبعا چالش برانگیز است دیگر
می گیرند، چالش هایی به وجود می آید؛ نباید به وسوسه های دوقطبی سازی اعتنا 
کرد و ترتیب اثر داد؛ این توصیه  مؤکد بنده است. نباید احساساتی که افراد را در 
دوره  انتخابات وادار به مجادله  با یکدیگر می کرد ادامه پیدا کند؛ نگذارید ادامه 
: یکی رأی می آورد، یکی رأی  پیدا کند. خب خاصیت انتخابات این است دیگر
نمی آورد؛ این نتیجه  انتخابات است. انتخابات یعنی همین؛ مثلا یک نفر مورد 
علاقه  شما است رأی می آورد، یک نفر مورد علاقه  دیگری است رأی نمی آورد؛ این 
طبیعی است؛ این نباید موجب نقار بشود؛ این نباید موجب اختلاف و شکاف 
و جدایی بشود. در جمهوری اسلامی سلایق گوناگون، گرایش های گوناگون از اول 
انقلاب تا حالا آمدند بالا، رفتند پایین؛ بعضی ها امروز رأی آوردند، فردا دیگری رأی 
ها بَینَ النّاس« است 

ُ
؛ این همین »وَ تِلکَ الَایّامُ نُداوِل آورده؛ عکسش هم همین جور

؛ این امتحان است. بنده عرض می کنم در همه  این انتخابات هایی که اتفاق  دیگر
افتاده، ملت ایران پیروز شده؛ ما شکست خورده نداریم. آن کسانی که وارد میدان 
شدند، از نامزدی حمایت کردند و آن نامزد رأی نیاورد، اینها شکست نخوردند، 
، ملت ایران پیروز است. بنابراین آن  اینها هم پیروزند؛ اینها جزء ملت ایرانند دیگر
حالت نقار یا دلخوری و دلتنگی ای که گاهی ممکن است در اثنای مجادلات 
و مباحثات انتخاباتی اتفاق افتاده باشد، نباید ادامه پیدا کند. نه آن کسی که 
نامزدش رأی آورده است باید احساس اعتلا کند، نه آن کسی که نامزدش رأی نیاورده 
است باید احساس شکست کند؛ هیچ کدام، نه این ]احساس[ اعتلا می کند، نه 
آن احساس شکست می کند. این هم توصیه  بعدی ما است که مخاطبش همه  

فعالان سیاسی و اجتماعی و انتخاباتی و مانند اینها است.
توصیه  بعدی، »قدرشناسی توان داخلی کشور و تکیه  به توان داخلی« است. 
مخاطب این ]توصیه[ مسئولین محترمند که ان شاءالله زمام امور هدایت کشور 
و پیشرفت کشور را، اجرائیات کشور را بر عهده خواهند داشت. به توان داخلی 
اهمیت بدهند. »ما می توانیم« یک شعار همیشگی باقی بماند؛ واقعش هم همین 
است. این حرف البته به معنای این نیست که ما از توان های خارجی استفاده 
نکنیم؛ هیچ عاقلی این حرف را نمی زند. خب باید از همه  امکانات استفاده کرد؛ 
امکانات داخلی، خارجی، دوستان. حتی گاهی دشمنان ما حرکتی انجام می دهند 
که به نفع ما است ، از آن هم باید استفاده کرد. استفاده باید کرد، منتها توان داخلی 
را ندیده نباید گرفت؛ هیچ مساله  داخلی را متوقف و آویزان به یک موضوع خارجی 
نباید کرد؛ این عرض ما است. هر کاری که می توانید در سطح دنیا انجام بدهید، 
انجام بدهید؛ کارهای خوب را، کارهایی را که عزت آفرین است، شرافتمندانه است 
انجام بدهید، اما از توان داخلی، قدرت داخلی، ابتکارات داخلی غفلت نشود؛ 

کید بنده است که البته مثال های زیادی وجود دارد. این تأ
توصیه  بعدی در مورد مسائل مربوط به سیاست خارجی است. اولین مطلبی که در 
باب سیاست خارجی می خواهم عرض بکنم این است: در مقابل امواج و حوادث 
، برخورد فعال باشد، برخورد اثرگذار  جهانی و به خصوص منطقه ای، برخورد کشور

باشد، نه برخورد منفعل. مسائل گوناگونی چه از لحاظ سیاسی، چه از لحاظ علمی، 
چه از لحاظ پیشرفت ها و ابتکارات فوق العاده و عجیب علمی ــ فرض کنید مثل 
هوش مصنوعی ــ در دنیا اتفاق می افتد؛ با این، فعال برخورد کنید، منفعل برخورد 
نکنید؛ اثرگذار برخورد کنید. غفلت و تغافل از آنچه در دنیا پیش می آید، در منطقه 
پیش می آید، جایز نیست. هر حادثه ای پیش می آید، ما یک موضعی در قبال 
آن داریم؛ این موضع را صریح، روشن، با قوت و متانت ابراز کنیم تا دنیا بشناسد 
و بفهمد که ایران اسلامی در این قضیه چه می گوید. دولت سیزدهم در این باره 
تلاش خوبی داشت. خدا رحمت کند، شهید خدمت، مرحوم امیرعبداللهیان را؛ 
دیپلمات خیلی خوبی بود، مذاکره کننده  خیلی خوبی بود، تلاش و فعالیت خوبی 
داشت؛ بنده از نزدیک کارهای ایشان را می دیدم؛ خوب حرکت می کرد، خوب کار 

می کرد. این فعالیت و تلاش ان شاءالله بایستی ادامه پیدا کند.
یکی از حرف ها در مورد سیاست خارجی این است که ما در ارتباطات خارجی 
اولویت هایی داریم؛ یکی از اولویت های ما همسایگان ما هستند. ما جزء کشورهای 
دارای همسایگان متعدد هستیم؛ این ازجمله  امتیازات یک کشور است. تقریبا 
چهارده همسایه در اطراف ما هست؛ این یک امتیاز برای ما است. بایستی ما بر 
روی روابط با همسایگان کار کنیم، تلاش کنیم؛ این از اولویت های ما است. یکی 
از اولویت ها ارتباط با کشورهایی است که میدان دیپلماسی ما را می توانند گسترش 
بدهند؛ مثلا کشورهای آفریقا، کشورهای آسیا؛ اینها میدان دیپلماسی ما را گسترش 

می دهند؛ ارتباط با اینها جزء اولویت ها است.
یکی از اولویت ها ارتباط مستحکم با کشورهایی است که در این سال ها 
در قبال فشارها از ما حمایت کرده اند، به ما کمک کرده اند؛ چه در سازمان 
ملل، چه در غیر سازمان ملل، چه در میدان عمل، همکاری های اقتصادی 
و غیره، از ما حمایت کرده اند؛ ما قدرشناسی باید بکنیم؛ ارتباطات مان را 
با اینها بایستی مستحکم کنیم؛ این سیاست اولویت دار ما است؛ و از این 
قبیل کارهای اولویت دار در این زمینه وجود دارد. البته این جور نیست که ما 
بگوییم یک انگیزه  مخالفت و دشمنی ای با بعضی از کشورها، مثلا کشورهای 
ـ داریم؛ نه. علت اینکه  ـ که حالا من جزء اولویت ها آنها را ذکر نکردم ـ اروپایی ـ
کشورهای اروپایی را بنده به عنوان اولویت ذکر نمی کنم، این است که اینها 
با ما این چندساله خوب رفتار نکردند؛ با ما خوب برخورد نکردند. در قضیه  
تحریم ها، در قضیه  نفت، در قضایای گوناگون، در عناوین جعلی مثل حقوق 
[ این رفتار بد را نداشته باشند، البته  بشر و امثال اینها با ما بد رفتار کردند؛ ]اگر
کشورها[ هم جزء اولویت های ما است، آن هم جزء مواردی است که ارتباط  آن ]
با آنها برای ما دارای اولویت است. البته چند کشور هستند که ما اذیت های 
آنها را، رفتار عنادآمیزشان را فراموش نمی کنیم. این هم راجع به این ]قضیه[. 

اینها توصیه های ما بود که عرض کردیم.
آخرین مطلبی که من عرض می کنم، مساله  غزه است که امروز یک مساله  جهانی 
است. یک روز موضوع فلسطین، صرفا یک موضوع کشورهای اسلامی بود؛ 
امروز مساله  فلسطین و مساله  غزه، یک مساله  عمومی جهانی است. این مساله 
 ، امروز از داخل کنگره  آمریکا تا سازمان ملل تا المپیک پاریس تا همه جای دیگر
انتشار و گسترش دارد. رژیم صهیونیستی زشت ترین چهره  یک باند جنایتکار 
را دارد از خودش ارائه می دهد و نشان می دهد. اینها دولت نیستند؛ اینها یک 
باند جنایتکارند، یک باند قاتلند، یک باند تروریستند. اینها در ترور و قساوت و 
جنایت ــ جنایت های عجیب و غریب ــ نصاب جدیدی را در تاریخ جنایتکاری 
بشر در دنیا به جا گذاشتند؛ یک نصاب جدید به وجود آوردند. امروز بمب های 
سنگین صهیونیست ها بر روی سر کسانی ریخته می شود که حتی یک گلوله 
شلیک نکرده اند؛ کودکان داخل گهواره ها، بچه های پنج ساله، شش ساله، زن ها، 
بیماران بیمارستان ها؛ اینها حتی یک گلوله به کسی شلیک نکرده اند، ]اما[ بمب 
روی سر اینها دارد ریخته می شود؛ چرا؟ این جنایت، یک جنایت بی سابقه 
است. قدرت مقاومت روزبه روز بیشتر دارد آشکار می شود؛ دشمن صهیونیستی 
با همه  کمک های آمریکا، با همه  کمک هایی که بعضی از دولت های خائن، به 
او انجام دادند، نتوانسته نیروی مقاومت را زمین گیر کند، نتوانسته آنها را مغلوب 
کند. هدفی که اعلام کردند ریشه کن کردن حماس بود؛ امروز حماس ــ حماس و 
ـ با قدرت کامل ایستادگی کرده، اینها  جهاد و به طور کلی مقاومت در فلسطین ـ
کاری با آنها نمی توانند بکنند، روی سر مردم مظلوم غزه بمب می ریزند! دنیا 
بایستی در مقابل این حادثه تصمیم جدی تری بگیرد. باید دولت ها، ملت ها، 
شخصیت های فکری و سیاسی، در عرصه های مختلف جدا تصمیم بگیرند. 
آن وقت با این نگاه، آدم می فهمد که چه ننگ بزرگی را کنگره  آمریکا چند روز 
قبل برای خودش هموار کرد که پای صحبت این جنایتکار نشست و گوش 

کرد. این ننگ بزرگی است.
امیدواریم خداوند متعال ملت مظلوم فلسطین را پیروز کند. امیدواریم خداوند 
متعال ملت عزیز و بزرگ و پرانگیزه  ایران اسلامی را به اهداف والای خودش برساند. 
از خداوند متعال صمیمانه درخواست می کنیم که رئیس جمهور جدید عزیزمان 
و دولتی را که تشکیل خواهد شد، توفیق بدهد و کمک کند تا بتوانند کارهایی را 
که مایلند انجام بدهند، دنبالش هستند و اعلام می کنند، ان شاءالله این اهداف 
عالی را محقق کنند و ملت ایران را سرافراز کنند. از خداوند متعال برای روح مطهر 
، ارواح مطهر شهیدان، روح شهید سلیمانی، روح شهید رئیسی و  امام بزرگوار
همراهان شان علو درجات را درخواست می کنیم و امیدواریم خداوند ما را هم به 

کاروان شهیدان ملحق کند.

رهبر انقلاب در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری ضرورت یاری همه گروه های سیاسی به مسعود پزشکیان را تبیین کردند

دوره کمک به دولت

کی از عقلانیت  یاست جمهوری را از افتخارات ملت و حا رهبر انقلاب در حکم تنفیذ برگزاری توأم با آرامش چهاردهمین انتخابات ر
و متانت فضای سیاسی کشور و رئیس جمهور منتخب ملت را شخصی فرزانه، صادق و مردمی و دانشمند برشمرده اند. متن حکم 

تنفیذ که محمد محمدی گلپایگانی آن را قرائت کرد به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
والحمدلله رب العالمین و صلی الله علی محمد و آله الطاهرین سیما بقیةالله فی العالمین

سپاس پروردگار دانا و توانا را که بار دیگر ایران اسلامی را سرافراز و چهره   ملت عظیم الشأن را درخشان ساخت. آزمون سرنوشت ساز انتخابات 
، با آرامش و متانت به سرانجام رسید و شخصیت برگزیده   ملت برای ادای  ی به همت مردم و مسئولان، در شرایطی دشوار یاست جمهور ر

مسئولیتی بزرگ آماده گشت.
افتخارات  ز  ا یکی  شهید،  فقید  رئیس جمهور  نده    ناتمام ما ره    دو ز  ا پس  ی،  جمهور یاست  ر بات  انتخا چهاردهمین 
نگاه  کشور است.  کی از عقلانیت و متانت فضای سیاسی  ایران، و نشانه   استقرار نظام پایدار اسلامی، و حا ملت 
 به برخی پدیده های ناپسند در برخی از آزمون های مشابه در برخی از مناطق جهان، نشان دهنده   برجستگی ایران و ایرانی است.
ی از ملت بزرگ، رای آنان به شخصیت فرزانه، و صادق،   کنون اینجانب با تشکر از همه   کسانی که در خلق این افتخار نقش آفریده اند، به پیرو ا
ی اسلامی ایران منصوب می کنم؛ و با دعا و  یاست جمهور و مردمی، و دانشمند جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان را به ر
ی می کنم که رای ملت و تنفیذ اینجانب تا هر زمان که مشی همیشگی ایشان در پیمودن صراط  ی صمیمانه برای موفقیت ایشان، یادآور آرزو

مستقیم اسلام و انقلاب برقرار باشد، ادامه خواهد داشت.
والسلام علی عبادالله الصالحین
سیدعلی خامنه ای
۷  مرداد  ۱۴۰۳

متن حکم تنفیذ چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ایران


